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Aktuellt 
 
Smartboards för arbetar- och medborgarinstituten 
Svenska kulturfonden och Konstsamfundet beviljar arbetar- och medborgarinstituten 
ekonomiskt stöd för att införskaffa interaktiva skrivtavlor av märket Smartboard. Om man är 
intresserad gör man en elektronisk ansökan  på www.kulturfonden.fi senast 30.11 .  Av 
ansökan ska framgå vilken lärare som utsetts till ansvarig. Den person som från 
skolans/kommunens sida ansvarar för installationen bör också uppges.  
Den ansvariga läraren på skolan förbinder sig att delta i en tvådagars fortbildning  och att 
handleda sina kolleger i användningen av Smartboard. I oktober-november ordnas nio 
fortbildningar runtom i Svenskfinland. Varje fortbildningshelhet består av två inte på varandra 
följande dagar. Information om fortbildningarna ges i samband med att rektor per e-post 
meddelas att ansökan beviljats. Arbetsgivaren står för eventuella vikariekostnader och 
reseersättningar. Kulturfonden och Konstsamfundet står för fortbildningen. Information om 
fortbildningarna och övriga frågor som berör Smartboard-satsningen kommer inom kort att 
finnas på www.kulturfonden.fi. Vid frågor kontakta Veronica Granö-Suomalainen på 
Kulturfonden: veronica.grano-suomalainen@kulturfonden.fi 
 

Intressebevakning 
 
Utlåtanden till UvMs Utvecklingsplan för utbildning  och forskning 2007-2012 
FAMI och Bildningsforum har gjort var sitt utlåtande till Undervisningsministeriets 
Utvecklingsplan för utbildning och forskning 2007-2012. Se utlåtandena i bilaga. 
Utvecklingsplanen finns på följande adress: 
http://www.minedu.fi/export/sites/default/OPM/Koulutus/koulutuspolitiikka/asiakirjat/KESUruo
tsiluonnos.pdf 
 

Fortbildning, kurser och seminarier 
 
Fortbildningsdag för språklärare 
FAMI ordnar i samarbete med Borgå medborgarinstitut en fortbildningsdag för språklärare 
fredagen den 5.10 vid Borgå medborgarinstitut. Fortbildningen är gratis. Resor och logi 
bekostar instituten själva. Föreläsare är FD Bodil Haagensen från Vasa universitet med 
temat ”Att motivera med dialogpedagogik ” och FD Liselott Forsman från Åbo Akademi i 
Vasa med temat ”Den kulturella dimensionen i språkundervisningen - mer än utfyllnad 
när det blir tid över”. Tid reserveras för diskussion deltagarna emellan. Programmet finns i 
bilaga. Anmälningar till Ulrica Taylor, ulrica.taylor@fami.fi senast den 28.9 .  
 
”Handkonst” - fortbildning för lärare inom grundläg gande undervisning i 
konst och hantverk  
FAMI har fått stöd från Undervisningsministeriet för ett treårigt projekt där det satsas på att 
skapa en idébank för innehåll för den grundläggande undervisningen i konst och hantverk i 
instituten. Dels syftar projektet till att fungera som en fortbildning för lärarna, dels ska det 
samla den kunskap som finns ute på fältet samtidigt som lärarna ska få knyta kontakter till 
andra lärare som sysslar med samma sak i Svenskfinland. Utbildningen är kostnadsfri men 
instituten måste stå för resekostnader och logi i samband med kurstillfällena. Det första 
kurstillfället ordnas i 5-6.10 2007 i Vasa . Se program i bilaga. Projektledare är Ann-Chatrin 
Snickars-Hoxell. e-post: anki@fami.fi , tel. 050-3499769. Mer information på FAMIs 
webbsidor: www.fami.fi.  
 
 

 



Seminarium för undervisningspersonal inom det fria bildningsarbetet 
Bildningsavdelningens svenska enhet vid länsstyrelsen i Västra Finlands län  
inbjuder vänligen till seminariet ”Det fria bildningsarbetet – trender och utmaningar ”  
Seminariet ordnas den 24-25.10 i Korsholms vuxeninstitut, Skolvägen 1, 65 610 
Korsholm .  
Seminariet riktar sig till rektorer och lärare inom folkhögskolor och arbetar- och 
medborgarinstitut i Västra Finlands län. Under seminariets första dag diskuteras 
utvecklingstrender och utmaningar för verksamheten inom det fria bildningsarbetet nu och i 
framtiden. Under den andra dagen får deltagarna bl.a. bekanta sig med hur undervisning 
med elektroniska skrivtavlor, s.k. smarta tavlor, går till i praktiken. Se detaljprogram i bilaga. 
Deltagandet i seminariet är kostnadsfritt . Deltagarna står själva för resor och övriga 
kostnader. Deltagare som behöver logi uppmärksammas på att själva sköta om 
bokningarna. Ett antal rum finns reserverade på Hotell Vallonia i Smedsby tfn 06-328 8200. 
Ange namnet Korsholms vuxeninstitut vid bokningen.  
Anmälan om deltagande görs per e-post till anna-lisa.haggkvist@lslh.intermin.fi  senast 
15.10.2007.  
Frågor angående seminariet kan riktas till Tove Saarto tfn 020517 2084 eller per 
e-post tove.saarto@lslh.intermin.fi  
 
Identitetsseminarium II i Helsingfors 
Bildningsforum ordnar ett Identitetsseminarium i Helsingfors på G18 22-23.11 . Då ska 
Bildningsforums framsyns-projekt lanseras. Seminariet är riktat till alla personalgrupper inom 
de olika arbetsformerna. Sätt in datumet i kalendern. Programmet kommer i nästa 
nyhetsbrev. 
 
Bildningsforum och FAMIs rektorsdagar!! 
Bildningsforum och FAMI ordnar gemensamma rektorsdagar i Tammerfors 10-11.12 2007 . 
Vi hoppas att alla rektorer tar sig tid att komma och diskutera gemensamma viktiga frågor.  
 

Projektinformation 
 
Balansakten 
Projektet kring hållbar utveckling – Balansakten – kom igång 30-31.8 med ett 
informationsillfälle i Helsingfors. Verksamheten inom projektet består dels av samarbetet 
regionvis mellan de institutioner som går med, av utveckling av kurser metoder och material 
inom ämnet hållbar utveckling, dels av utveckling av institutionernas interna driftverksamhet. 
Många intressanta och direkt nyskapande idéer kom fram under seminariet i Helsingfors. 
Ännu finns det möjlighet att haka på!! Eftersom alla utbildningsanordnare förväntas göra upp 
en strategi för hållbar utveckling före 2010 kan Balansakten användas som ett verktyg för 
det arbetet. Samtidigt är projektet ett sätt att komma med i Nordiskt samarbete. Vill ni veta 
mera? Kontakta projektkoordinator Teresa Turtonen: teresa.turtonen@abo.fi. 
 

Nordiskt och internationellt 
 
Ansökningar till Grundtvig kontaktseminarier 
Ansökningstiden till höstens kontaktseminarier går ut 3.10.2007.  Seminarierna har som mål 
att starta upp nya europeiska Grundtvig –projekt samt att informera om  EU:s nya program 
för Livslångt lärande åren 2007 - 2013. 
Kontaktseminarierna ordnas i olika länder kring olika teman: 
1) Irland 22.-25.11. Family Literacy and Numeracy, 2) Italien 12. -16.12. 2007. 
Key competences for lifelong learning, 3) Tjeckien 1.-4.11. 2007, Intercultural Education. 
Mer information om seminarierna: 
http://www.cimo.fi/Resource.phx/cimo/ohjelmat/grundtvig/kontaktiseminaarit.htx 
http://www.cimo.fi | /svenska CIMO:s program > Grundtvig  > Grundtvig kontaktseminarier 
Man kan skicka fritt formulerade ansökningar till kontaktseminarierna senast 3.10.2007 per 
e-post till Marianne Hemming, Marianne.Hemminki@cimo.fi  Mer information om 
seminarierna: Marianne Hemming, tel. 0207 868 584. 
 
 
 



Till kännedom mitt schema fram till 30.10 2007:  
24.9                Bildningsforums styrelsemöte på G18 
25.9                FAMIs styrelsemöte på Helsingfors arbis 
26.9                Handskonst styrgruppsmöte på kansliet i Vasa 
4.10                Information om tandem i Borgå 
5.10                Språklärardag i Borgå 
9.10                Framsyns-möte i Helsingfors, VSOP-styrgruppsmöte 
12.10              Ledig 
16.10              eForum-projektplanering med Peppi Taalas i Jyväskylä 
22.10              Workshop i Oslo: Mobilisering for bærekraft – folkeopplysningens rolle!  
24.10              Seminarium i Korsholm 
25-26.10         PD-utbildning i Helsingfors 
27.10              Vasa arbis – jubileumsfest 
 

   

 


